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Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§ 29

Överenskommelse om kostnadsansvar för förskrivningsbara 
hjälpmedel och förbrukningshjälpmedel samt för de 
medicintekniska produkter som används för vård och omsorg, 
dagverksamhet, daglig verksamhet samt socialpsykiatriskt boende 
(SN19/78)
Beslut
Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att anta överenskommelsen om kostnadsansvar för 
förskrivningsbara hjälpmedel och förbrukningshjälpmedel samt för de medicintekniska 
produkter som används för vård och omsorg i särskilt boende, dagverksamhet, daglig 
verksamhet samt socialpsykiatriskt boende.

Sammanfattning
Region Stockholm och Storsthlm har i samverkan tagit fram ett förslag till överenskommelse 
om fördelning av kostnadsansvar för förskrivningsbara hjälpmedel, förbrukningshjälpmedel 
samt för medicintekniska produkter som används för vård och omsorg i särskilt boende, 
dagverksamhet, daglig verksamhet samt socialpsykiatriskt boende.

Förslaget innebär att tidigare överenskommelser och delöverenskommelser upphör och 
ersätts av det nya förslaget. De föreslagna förändringarna i överenskommelsen bedöms 
sammantaget innebära en kostnadsneutralitet. I maj 2019 rekommenderades kommunerna 
att anta en ny överenskommelse gällande kostnadsansvar och fördelning av hjälpmedel och 
medicintekniska produkter. Vissa kommuner däribland Ekerö valde att inte anta 
överenskommelsen med hänvisning till att dokumentet behövde förtydligas ytterligare.
En grupp med representanter från kommunerna och hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
tillsattes och arbetade tillsammans med att förtydliga dokumenten. Skrivelsen gick sedan ut 
på tjänstemannaremiss och justering skedde utifrån inkomna svar.

Socialförvaltningen ställer sig som tidigare positiv till att de olika överenskommelserna inom 
området samlas till en och samma överenskommelse. Det reviderade förslaget är förtydligat. 
Ansvarsfördelningen och inom vilka verksamheter fördelningen gäller är tydligare beskrivet.
Socialförvaltningens uppfattning är att överenskommelsen i sin nuvarande form är 
förtydligad vilket minskar risken för gränsdragningsproblematik och tydliggör 
ansvarsfördelningen inom de olika verksamheterna. En länsöverskridande samverkan via en 
samverkansorganisation ska följa utvecklingen inom området och påtala behov av 
justeringar och omförhandling av kostnadsansvaret.
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Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande – Svar angående överenskommelse om kostnadsansvar för 

förskrivningsbara hjälpmedel och förbrukningshjälpmedel samt för de 
medicintekniska produkter som används för vård och omsorgl

 Bilaga 1 Rekommendation, överenskommelse om hjälpmedell
 Bilaga 2 Överenskommelse inklusive 4 bilagorl
 Bilaga 3 Gällande överenskommelse om vård och omsorg med konsekvensändringarl
 Yttrande Tjänstemannaremiss  Överenskommelse om kostnadsansvar mellan Region 

Stockholm och kommunerna i Stockholms län, för hjälpmedel samt för 
medicintekniska produkterl

Expedieras till
Storsthlm, registrator@storsthlm.se

Paragrafen är justerad.
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